

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" _____ " _____ 20__ г.

" _____ " _____ 20__ г.

Тульская область, Суворовский район, г. Суворов, д.р. Мира, д.5
(наименование стройки)**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**
(локальный сметный расчет)на Капитальный ремонт кровли
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт от

Составлен(а) в ценах на 3 квартал 2015 года

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:**271,253 тыс. руб.**
39,759 тыс. руб.
310,250 чел.-час

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кэф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Капитальный ремонт кровли жилого дома										
1	ТЕР12-01-012-01	Ограждение кровель снегозадержателем	100 м ограждения	0,03	3 029,51			ТЕР12-01-012 01		0,23 0,01
		ЗП			55,23	1,15	1,91	16	30,49	
		ЭМ			46,96	1,25	1,76	7,3	12,86	
		в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	0,14	16	2,20	
		НР от ФОТ			2 927,32		87,82	5,53	485,63	
		СП от ФОТ	%	120		0,9	2,21	92=120*(0,9 *0,85)	30,07	
		Всего по позиции	%	65		0,85	1,13	44=65*(0,85 *0,8)	14,38	
		Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сваляе					94,83		573,43	
2	ТСЦ-201-0777	Снегозадержатель оцинкованный трубчатый +ограждение с учетом длины из основной сметы.СНК-М4 П=3600/1,18/3*1,0075*1,082	Т	-0,009	53 672,85		-483,06		-483,06	
3	прайс		М	78	1 108,59		86 470,02		86 470,02	

Исполнитель:

Крыжова Т.А.

119

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности (существующую систему)	1 м2 обеспыливаемой поверхности	145	1,07			ТЕР13-06-004 01		14,5
		ЗП			0,80		116,00	16	1 856,00	
		ЭМ			0,27		39,15	5,52	216,05	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	90		0,9	93,96	69=90*(0.9*0.85)	1 280,64	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	69,60	48=70*(0.85*0.8)	890,88	
		Всего по позиции					318,71		4 243,57	
5	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Гриллакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной адгезивности по НПБ251	100 м2 обрабатываемой поверхности	1,86	148,12			ТЕР26-02-018 02		18,97 0,21
		ЗП			77,97	1,15	166,79	16	2 668,45	
		ЭМ			68,25	1,25	158,68	6,27	994,93	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	2,29	16	36,46	
		МР			1,90		3,53	10,53	37,20	
		НР от ФОТ	%	100		0,9	152,17	77=100*(0.9*0.85)	2 082,78	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	101,45	48=70*(0.85*0.8)	1 298,36	
		Всего по позиции					582,62		7 081,72	
6	прайс	Отнебиозащитное покрытие "Озон-007"	кг	37,2	94,81		3 526,93		3 526,93	
		Ц=4570/48/1,18*1,02*1,152								
7	ТЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,00785	10 425,48			ТЕР10-01-034 01		1,54 0,02
		ЗП			1 395,03	1,15	12,59	16	201,50	
		ЭМ			328,03	1,25	3,22	8,38	26,97	
		в т.ч. ЗПМ			22,21	1,25	0,22	16	3,49	
		МР			8 702,42		68,32	4,76	325,18	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	13,58	90=118*(0.9*0.85)	184,49	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	6,92	43=63*(0.85*0.8)	88,15	
		Всего по позиции					104,63		826,29	
8	прайс	Блок оконный круглый ф 1000мм глухой ПВХ Ц=11200/1,18	шт	1	9 491,53		9 491,53		9 491,53	
9	ТЕРр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций Крыш: смена стропильных ног из брусьев	100 м	1,68	7 758,35			ТЕРр58-5-3		252,15
		ЗП			1 196,22		2 009,65	16	32 154,39	
		ЭМ			21,25		35,70	8,95	319,52	
		в т.ч. ЗПМ						16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МР				6 540,88		10 988,68	2,88	31 647,39	
	НР от ФОТ		%	83			1 668,01	71=83*0,85	22 829,62	
	СП от ФОТ		%	65			1 306,27	52=65*0,8	16 720,28	
	Всего по позиции						16 008,31		103 671,20	
10	ТЕР10-01-082-01	Укладка по фермам прогонов: из досок	1 м3 Древесины в конструкциях и	0,27	2 021,63			ТЕР10-01-082 01		4,47 0,05
	ЗП				127,93	1,15	39,72	16	635,56	
	ЭМ				26,08	1,25	8,80	8,73	76,84	
	в т.ч. ЗПМ				1,89	1,25	0,64	16	10,21	
	МР				1 867,62		504,26	4,54	2 289,33	
	НР от ФОТ		%	118		0,9	42,78	90=118*(0,9 *0,85)	581,19	
	СП от ФОТ		%	63		0,85	21,79	43=63*(0,85 *0,8)	277,68	
	Всего по позиции						617,35		3 860,60	
11	ТЕРР58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок (под карнизы, конек, ендовы)	100 м2	0,5316	2 541,80			ТЕРР58-12-1		16,92 0,23
	ЗП				236,50		125,72	16	2 011,57	
	ЭМ				31,76		16,88	8,74	147,56	
	в т.ч. ЗПМ				5,55		2,95	16	47,21	
	МР				2 273,54		1 208,62	4,46	5 390,42	
	НР от ФОТ		%	83			106,80	71=83*0,85	1 461,73	
	СП от ФОТ		%	65			83,64	52=65*0,8	1 070,57	
	Всего по позиции	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работавших вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1)	1 т	1,63	8,56			ТСЦП310- 3005-1		10 081,85
12	ТСЦП310-3005-1									
	ЗП									
	ЭМ				8,56		13,95	4,42	61,68	
	в т.ч. ЗПМ									
	МР									
	НР от ФОТ		%	0				0=0*0,85		
	СП от ФОТ		%	0				0=0*0,8		
	Всего по позиции						13,95		61,68	
13	ТСЦП311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка	тонна	1,63	24,19			ТСЦП311-01- 146-1		0,95
	ЗП				3,88		6,32	16	101,19	
	ЭМ				20,31		33,11	7,07	234,05	
	в т.ч. ЗПМ							16		
	МР									
	НР от ФОТ		%	100			6,32	85=100*0,85	86,01	
	СП от ФОТ		%	60			3,79	48=60*0,8	48,57	
	Всего по позиции						49,54		469,82	
Итого по разделу 1 Капитальный ремонт кровли жилого дома										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
									229 875,58	
									180 930,18	
									28 536,53	
									20 408,87	

Сполнитель
Ючкова

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Кровли									90,37	
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										99 488,48
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии										4 243,57
Теплоизоляционные работы										7 081,72
Деревянные конструкции										4 686,89
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										113 753,05
Перевозка грузов автотранспортом										61,68
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках										469,82
Итого										229 875,58
В том числе:										
Материалы										139 180,57
Машины и механизмы										2 090,46
ФОТ										39 758,72
Накладные расходы										28 536,53
Сметная прибыль										20 408,87
НДС 18%										41 377,60
ВСЕГО по смете										271 253,18

Составил: _____

Проверил: _____ (тел.:)

Администрация учреждения Тульской области
 Региональный хозяйственный центр
 по техническому обслуживанию в строительстве»

Согласовано в сумме 271 253,18 руб.
 Проверку объемов работ и стоимости
 материалов осуществляет заказчик

8.02.16

Исполнитель:
 Крючкова Т.М.